(DAZd, ŠNA, Kut. 28/II, Lovrinac Butrisić, Sv. 30/II d, fol. 59<sup>r</sup>–60)

**2.**

1513., 16. IV. – U Šibeniku. Jakov Kosirić, u ime Vladana (Lancilaga) Rutčića iz Vrane, isplaćuje slikaru Ivanu Vuliću novac za dio rada na nekoj pali, a u skladu s presudom od 28. siječnja 1513. godine.

*Die sabbati XVI<sup>o</sup> mensis aprilis 1513, indictione prima.*

(in margine:) *Promissio et creditum magistri Ioannis Uulich pictoris.*

*Et quietatio ser Lancilagi Rutcich.*

*Actum Sibenici in apoteca mei infrascripti notarii, presentibus Petro Stancich et Iurano Petrouich de Sibenico testibus vocatis specialiter atque rogatis.*

*Ibiq; quia magister Ioannes Uulich pictor ciuis Sibenici habere debet a ser Lancilago Rutcich de la Vrana L viginti quinque s 4 paruorum uigore termini logie contra eum lati per magnificum regimen Sibenicensi sub die 28 mensis ianuarii 1513, occasione residui mercedis picture vnus palle uel ut in eo et libras viginti tres soldos 2 paruorum pro expensis inde sequitis et in dicta causa factis et taxatis sub die 25 mensis februarii 1513, et ut magister Ioannes habeat mercedem suam,*

*ideo ser Iacobus Cossirich ciuis Sibenici asertus nuntius prefati ser Lancilagi ex vna et dictus magister Ioannes suo nomine ex altera ad infrascriptam deuenerunt conuentionem, videlicet quod dictus magister Ioannes tam pro mercede sua quam pro predictis expensis solum habeat librarum quadraginta quatuor soldorum 10 paruorum non obstante pro summa predicta ascendit ad summam L 48 s 6 paruorum, quia dictus magister Ioannes L 4 paruorum remisit et remittit eidem ser Lancilago pro eo dictus ser Iacobo stipulanti etiam hic deest suprascriptis expensas taxatis ut supra, quare prefatus magister Ioannes sponte per se suosque heredes fecit antedicto ser Lancilago pro eo dicto ser Iacobo et pro eorum heredibus stipulanti finem, quietationem et pactum de vterius non petendo neque ab aliquo alio petendo promittendo suprascriptas L 48 s 6 paruorum quas dixit contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse a prefato ser Iacobo dantes de suis propriis pecuniis pro dicto tamen ser Lancilago, computatis tamen dictas L 4 remissis ut supra, exceptioni non numerate sibi pecunie et omni alii legum et iure auxilio renuntians. Hoc tamen pacto inter eos quibus supra nominibus acto et stipulato ac conuento quod si prefatus ser Lancilago de presenti contractu non contentaret quod ex tunc presens contractus sit nullus nullius quam roboris et momenti partibus in pristinum reuertentibus. Et sic dictus magister Ioannes ibidem coram prefatis testibus et me notario infrascripto tradidit suprascripto ser Iacobo suprascriptas scripturas terminii logie et expensarum non tamen incisas neque in aliquo viciatus. Que omnia suprascripta dicte partes suprascriptis nominibus promiserunt sibi ad inuicem habere firma et rata, sub pena 4<sup>ti</sup> et refectione omnium damnorum, expensarum et interesse litis et extra, et sub obligatione suorum omnium bonorum presentium et futurorum, suprascriptis tamen firmis manentibus.*

(DAZd, ŠNA, Kut. 23/VII, Martin Campellis, Sv. 26/VI d, fol. 61–61<sup>r</sup>)

**3.**

1515., 13. IV. – U Šibeniku. Slikar Ivan Vulić prodaje Ivanu Miloševiću iz Zatona sliku Bogorodice za osamnaest libara, s time da je plati u tri obroka po šest libara, na dan sv. Mihovila tekuće godine, te na isti dan 1516. i 1517. godine.

*1515, die 13 aprilis, indictione III<sup>a</sup>.*

(in margine:) *Creditum magistri Ioanis Vule pictoris contra Ioanem Miloseuich.*

*Ex plurimum publicatum.*

*Actum in apoteca magistri Petri Cheuseuich cerdonis ciuis Sibenici, presentibus dicto magistro Petro et Laurentio Drasoieuich ambobus cerdonibus et ciuibus Sibenici ad hoc habitis et rogatis testibus. Ibiq; Ioanes Miloseuich de Zaton ponentali per se suosque heredes et successores non errorem ductus sed sponte contentus et confesus fuit se habuisse et recepisse a magistro Ioane Vule pictore unam imaginem Virginis Marie, et hoc pro precio librarum decem et octo, quas libras XVII<sup>o</sup> paruorum dictus Ioanes Miloseuich promisit per se suosque*

*heredes et successores soluere et exbursare dicto magistro Ioani pictori ibi presenti, stipulanti et danti pro se suisque heredibus et successoribus hoc modo et in his pagis et terminis videlicet: libris (sex) paruorum in die festo Sancti Michaelis proxime futuris millessimi instantis, alias libras sex in supradicta die millessimi sequentis et alias uero libras sex in eadem die Sancti Michaelis millessimi subsequenti videlicet 1517 de mense setembris. Et inter ipsas partes hoc firmiter conuento quod si supradictus Ioanes Miloseuich non exbursauerit primam pagam librarum sex paruorum in predicto primo termino dicto magistro Ioani pictori quod ipse magister Ioanes possit et ualeat ipsum Ioanem Miloseuoch cogi facere ad integram solutionem librarum decem et octo. Que omnia et singula dicte partes promiserunt habere firma, rata et grata, non contrafacere uel uenire per se uel alium seu alios, sub pena quarti pluris et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et extra, et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et pena soluta uel non tamen omnia et singula suprascripta firma semper maneant et cetera.*

(DAZd, ŠNA, Kut. 30/I, Frane i Donat Tranquillo, Sv. a (1514–17.), fol. 32–32')

#### 4.

1522., 12. V. – U Šibeniku. Bilježnik Ivan de Lupis obvezuje se oslikati oltar kapele sv. Klare u crkvi sv. Frane.

1522, indictione X<sup>ma</sup>, die XII mensis maii.

(in margine:) *Conuentio procuratoris Sancti Francisci cum ser Ioanne de Lupis.*

*Publicatum.*

*Actum Sibenici in cancelaria ciuiliū, presentibus ser Michaele condam ser Iacobelli et Michaele Frasinouich officiale ciuibus Sibenici ad hoc habitis uocatis et rogatis testibus. Ibique venerabilis dominus frater Nicolaus Difnicus magister baccalarius guardianus monasterii Sancti Francisci de Sibenico et ser Petrus Misich condam ser Ioannis procurator fabrice Sancti Francisci ibi presentes et dictis nominibus stipulantes parte ex una et ser Ioannes de Lupis notarius et ciuis Sibenicensi ibi presens et nomine suo proprio parte ex altera concorditer et amicabilem deuenerunt inter se ad infrascriptam conuentionem et pactum, videlicet prefatus ser Ioannes solemniter stipulatione promisit predictis guardiano et procuratori se per totum mensem septembris proxime futurum de arte et magisterio suo, suis propriis expensis et sumptibus ac optimis coloribus depingere altare seu capelam Sancte Clare in ecclesia Sancti Francisci de Sibenico, videlicet ab uno latere qualiter summus pontifex desponsat beatam Claram, ab alio latere quomodo inimici agressum sunt ciuitatem Asisii, a tertia uero parte ubi beata Clara canonisata fuit. Hoc expresso nisi in predicto termino dictum opus perfecisset, quod predicti guardianus et procurator possint et ualeant ad omnem dampnum, interesse et expensas dicti ser Ioannis inuenire alium pictorem ad perficiendum dictum opus. Pro mercede et labore dictum ser Ioannis prefati guardianus et procurator consignauerunt pro integra solutione eidem ser Ioanni unam particulam testamentorum condam donne Stancice Strizoeuich, millessimi quadringentesimi quinquagesimi, die 26 mensis february, de libris centum per*

*ipsam condam donam Stancicam legatis predicto altari Sancte Clare, ponentes ipsum ser Ioannem in locum et uniuersum ius siue de constituetes eundem procuratorem uti in rem suam ita quod amodo dictus ser Ioannes possit sibi que liceat uti agere, petere et exigere et omnia et singula alia facere que et quemadmodum facere poterant, possent et potuissent predicti guardianus et procurator ante presentem iurium cessionem, conuenientes predicti guardianus et procurator se esse ueros creditores dictarum librarum centum ut supra cessarum et quod predicta iura per eos nuli hactenus sunt cessa nec in futurum cessura, sub pena quarti pluris et refectione damni, interesse et expensarum litis et extra, et sub obligatione suorum omnium bonorum presentium et futurorum.*

(DAZd, ŠNA, Kut. 30/II, Frane i Donat Tranquillo, Sv. d (1522–23.), fol. 59)

#### 5.

1524., 8. XII. – U Šibeniku. Ivan de Lupis obvezuje se načiniti sliku i oslikati strop u kapeli crkve sv. Marije od Kaštela.

(in margine:) *Conuentio procuratoris ecclesie Sancti Marie de castro Sibenici cum ser Ioanne de Lupis.*

*Ibique venerabilis dominus presbiter Petrus de Saracenis uti rector ecclesie Sancte Marie in castro Sibenici, item nobilis vir ser Nicolaus Difnicus condam domini Petri uti procurator dicte ecclesie electus per consilium ciuitatis Sibenici conduxerunt ser Ioannem de Lupis ciuem Sibenici eo quia prefatus ser Ioannes promisit et se obligauit ibi personaliter constitutus facere laboreria infrascripta de arte pictoris omnibus expensis suis in dicta ecclesia et in eius capella videlicet: primo sul altar in el armarol la Nostra Dona cum el bambino indorado, dele collonelle a latere dextro San Zuane Euangelista, Santo Andrea, a sinistris San Simon, San Nicolo, sopra lo armaruol la Assumption dela Nostra Dona che siano le figure bone e perfete. Item alai del altar a manu sinistra Santo Paulo apostolo et San Hyronimo alai dextro. Item quadri numero quarti serano fabricati in el cielo della capella de meza uita. Item el friseto como bisognare. Item quatro euangeliste cum diademe indorade in castello in la capella cum soi retorti depenti. Item depenzer dui chandelieri. Quod opus prefatus ser Ioannes debeat perficere per totum mensem maii proxime futurum. Et econuerso prefati rector et procurator promisserunt et se obligauerunt dare eidem ser Ioanni pro mercede et laborerio eius ducatos uiginti sex auri ad rationem L 6 s 4 paruorum pro ducato incomputum, quorum ducatorum 26 ex nunc consignauerunt ipsi ser Ioanni ser Thomasium Tauilich pro tanto quanto extat debitor dictus ser Thomas prefate ecclesie, et residuum dicte intradii et laborerii solus ser Nicolaus suprascriptus uti procurator promisit dare et soluere eidem ser Ioanni ad omnem eius instanciam et requasicionem. Que omnia et singula suprascripta dicte partes promisserunt perpetuo habere firma, rata et grata, sub pena quarti pluris et sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Hic actum fuere Sibenici in stacione mei notarii infrascripti, presentibus ser Viatco de Martinis et domino presbitero Gregorio Hostoich testibus et cetera. Die iouis VIII decembris.*

(DAZd, ŠNA, Kut. 30/II, Frane i Donat Tranquillo, Sv. d (1522–23.), fol. 121'–122)

## 6.

1527., 6. XI. – U Šibeniku. Presuda u sporu nasljednika Petra Jurića i slikara Ivana Vulića u vezi oslikavanja kapele sv. Klare u crkvi sv. Frane. Dosuđeno je da slikar u roku od godine dana izvrši preuzetu obvezu oslikavanja kapele prizorima iz života sv. Klare, a u protivnom da podmiri troškove angažiranja drugog majstora. (oštećeno)

*Eo die.*

(in margine:) *Terminatio pro hereditate condam donne Stanzice.*

*Cum alias ser Gregorius Dragoeuich et ser Michael Simeonich hereditario nomine condam ser Petri Iurich conuenissent cum magistro Ioanne Vulich pictore Sibenicense de pingendo hystoriam Sancte Clare in ecclesia Sancti Francesci de Sibenico supra capellam Sancte Clare iuxta ordinationem condam donne Stanzice Strich et super eo contradisent ipse partes in iudicio videlicet: supradicti ser Gregorius et ser Michael indolentes (de) dicto pictore que non obstante quod receperat partem sue mercedis ad hunc non incohauerit opus historie*

*predicte, ex una petentes suffragari debere suprascripta. Et dictus magister Ioannes cum ser Hieronimo Diuinich ex altera respondente uolle incohare debeant (?) dictam opus et in termino conuententis sibi statutum illud ad sui perfictionem dederet. Quibus intellectis et aliis pluribus hanc inde dictis prefatus magnificus dominus comes et capitaneus sedens ut supra cum eius curia pronuntiari terminauit de uoluntate partium quod dictus magister Ioannes habeat terminum vnus anni proxime uenturi pingendi dictam istoriam iuxta ordinationem predictam, aliter quod predicti ser Gregorius et se Michael quo supra nomine (...) inuentes alium (...) magistrum qui ping(etur) dictam historiam omnibus sumptibus et impensa dicti magistri Ioanni Vulich. Et hoc (...) presentibus ser Antonio Dobroeuich et ser (...) testibus et cetera.*

*Qua terminatione lata ser Hieronimo Diuinich (...) in iudicio constitutis ad presens et instantis (...) Vulich constitutus se (...) terminatione predicta, promittens et cetera, sub obligatione et cetera, presentibus testibus suprascriptis.*

(DAZd, OAS, Kut. 5, Sv. 1.1.20, fol. 1'–2)

## Bilješke

1  
IVAN KUKULJEVIĆ-SAKCINSKI, *Slovník umjetnikah jugoslavenskih*, Zagreb, 1858.–60.; VINCENZO MIAGOSTOVICH, *Per una cronaca Sebenicense*, u: *Rivista Dalmatica*, N. s., Anno IV., Fasc. II. (1908.); VOJESLAV MOLÉ, *Urkunden und Regesten zur Geschichte der dalmatinischen Kunst aus dem Notariatsarchiv von Sebenico*, u: *Jahrbuch des Kunsthistorischen Institutes der k. k. Zentral-Kommission für Denkmalpflege*, VI (1912.); VINCENZO MIAGOSTOVICH, *Notizie inedite su Giorgio Schiavone*, u: *L'Arte: Rivista di storia dell'arte medioevale e moderna e d'arte decorativa*, XVI (1913.), 474–477; KARLO KOVAČ, *Nikolaus Ragusinus und seine Zeit*, u: *Jahrbuch des Kunsthistorischen Institutes der k. k. Zentral-Kommission für Denkmalpflege*, XI (1917.), 19–80; PETAR KOLENDIĆ, *Slikar Juraj Čulinović u Šibeniku*, u: *Vjesnik za arheologiju i historiju dalmatinsku*, XLIII (1920.), 117–190; JORJO TADIĆ, *Grada o slikarskoj školi u Dubrovniku XIV–XVI veka*, I, 1284–1499, Beograd, 1952.; CVITO FISKOVIĆ, *Nekoliko dokumenata o našim starim majstorima*, u: *Vjesnik za arheologiju i historiju dalmatinsku*, LII/1935–1949. (1950.), 188–218; CVITO FISKOVIĆ, *Zadarski sredovječni majstori*, Split, 1959.; IVO PETRICIOLI, *Umjetnička obrada drveta u Zadru u doba gotike*, Zagreb, 1972.; KRUNO PRIJATELJ, *Bibliografski i biografski podaci o majstorima dalmatinske slikarske škole*, u: *Prilozi povijesti umjetnosti u Dalmaciji*, 17 (1968.), 321–350; VEDRAN GLIGO, *Iz arhivskih dokumenata o Blažu Jurjevu Trogiriraninu*, u: *Blaž Jurjev Trogiriranin*, katalog izložbe, (ur.) M. Šimat, Zagreb, 1986., 68–75; EMIL HILJE, *Gotičko slikarstvo u Zadru*, Zagreb, 1999.; GIUSEPPE PRAGA, *Documenti per la storia dell'arte a Zara dal Medioevo al Settecento* (trascrizione, registi e note a cura di M. Walcher), Trieste, 2005.; EMIL HILJE, *Dva popisa dobara splitskih slikara iz 15. stoljeća*, u: *Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru*, 49 (2007.), 289–337 2007.; EMIL HILJE, *Zablude o šibenskom slikaru Nikoli Vladanovu*, u: *Radovi Instituta za povijest umjetnosti*, 35 (2011.), 65–92; EMIL HILJE,